
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 
Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 
OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 

Servizio di trasporto per uscite didattiche e visite di istruzione nel periodo dal 01.01.2020 al 
31.12.2020 

 CIG:  Z E F 2 A C B 2 0 7  L O T T O  1  I N T E R A  G I O R N A T A  
I m p o r t o  p r e s u n t o  8 . 3 2 0 , 0 0  

Z F 7 2 A C B 3 3 4  L O T T O  2  M E Z Z A  G I O R N A T A  
I m p o r t o  p r e s u n t o  5 . 4 0 0 , 0 0  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il   Decreto   del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999   n.   275,  concernente   il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il GDPR 679/2016 in materia di privacy; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 
n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO gli  artt.  44  e  46  del  Decreto  129  del  28/08/2018,  entrato  in  vigore  in  data  17/11/2018, “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la comunicazione del MIUR n. 23410 del 22/11/2018 che fissa i termini della   redazione del Programma annuale 
2019;  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire il servizio tramite 
l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 07/11/2019 di approvazione del Piano delle uscite didattiche e dei viaggi 
d’istruzione per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA la necessità di procedere all’assegnazione del servizio di trasporto per uscite didattiche in orario scolastico e di 
intera giornata nel periodo dal  01.01.2020 al 30.06.2020; 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del PTOF e il regolare svolgimento dell’attività 
amministrativa e didattica;  

RICHIAMATO l'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile  2016 n. 50 il quale stabilisce che le stazioni 
appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto nel caso di forniture di importo  inferiore a   
40.000,00 Euro; 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005780 - 28/11/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

 

RILEVATO che l’interesse a partecipare alla selezione è stato finora manifestato solo dalle ditte la cui sede è il più possibile 
vicina al Comune di San Martino di Lupari per il contenimento dei costi di trasporto ai fini di una maggiore 
competitività dell’offerta economica da presentare a questa Amministrazione;  

Tutto ciò visto e premesso, che costituisce parte integrante del    presente atto  

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di 
affidamento diretto mediante consultazione di mercato, per l’acquisizione di servizi  aventi ad oggetto 
Servizio di trasporto per uscite didattiche e visite di istruzione nel periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020, 
suddivisa in n. 2 lotti:  lotto 1 – USCITE DI INTERA GIORNATA 

lotto 2 – USCITE DI MEZZA GIORNATA – IN ORARIO SCOLASTICO 

2. L'Istituto procederà alla consultazione di almeno 5 operatori economici, ritenuti idonei a offrire il 
servizio oggetto della presente determina individuati con i seguenti criteri generali: 

a. principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento; 
b. ditte che operano abitualmente sul territorio; 
c. quelle con cui si sono avuti precedentemente contratti; 

3.  di invitare alla procedura in questione gli operatori indicati nell’elenco allegato al presente 
provvedimento; 

4. Fermo restando che l’offerta sia conforme ai requisiti, alle condizioni e ai criteri indicati nell’invito, 
l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, secondo quanto disciplinato dal D.I. n.129 
del 28.08.2018. L’ Istituto si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche nel caso pervenisse una 
sola offerta. L’aggiudicazione si riferisce a ciascun lotto, che viene dichiarato indivisibile. 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio sul sito web dell’Istituto 
https://icsanmartinodilupari.edu.it/. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 
 
 
                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2019-11-29T09:13:50+0100
	MICHELAZZO GIORGIO




